22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34102 Quarta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
2018/177731;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 121, de 27/08/2018, publicada no Diário
Ofi cial nº 33.688 de 28/08/2018;
CONSIDERANDO a Portaria 140 de 26/07/2019, publicada no DOE nº
33.934 de 29/07/2019, que sobrestou o Processo 2018/177731 em virtude
do pedido de Perícia Médica Ofi cial de 30/11/2018;
CONSIDERANDO a solicitação na C.I nº 131/CPPADS/HRAS/SESPA, de
12/12/2019, Protocolo 2019/625847.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESSOBRESTAR o Processo Administrativo Disciplinar
2018/177731 para que a Comissão proceda à continuidade dos trabalhos
na apuração dos fatos;
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 518186

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
Objetivo: VIAGEM A BELEM PARA LEVAR A FOLHA DE PLANTOES E SOBRE-
AVISOS, REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2020.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 5913457-1/ JOSE ANDERSON CUNHA E SILVA/ 2,5 diárias /
de 23.01.2020 a 25.01.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 518422

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 029/2018      PROCESSO: 2018/87083 (ANEXO:
2019/448369)
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela empresa Contratada,
ratifi cada pela DIRTEC/SETRAN, com fundamento no Art. 57, § 1º, II da
Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 11/10/2019
TÉRM. VIG.: 10/10/2020
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
PERSONALIDADE: Jurídica
CNPJ: 07.251.691/0001-45
LOGRADOURO: Trav. Mauriti, nº. 2085.
BAIRRO: Marco                                          CEP: 66.087-680
CIDADE: Belém                                          UF: PA
ORDENADOR: JOÃO RENATO MAIA DE AGUIAR – SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 518254

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 033/2018
Processo nº 2018/292444
Nº. do Termo: 4º
Data de Assinatura: 23/12/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 033/2018 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Xinguara, através do Ofício nº 196/2019 (fl s. 283, proc. 2018/292444),
considerando o atraso no repasse das parcelas ocasionando atraso na exe-
cução da obra e a necessidade de cumprimento no plano de trabalho.  A
prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como
na cláusula quinta, item I, alínea “g” e “j”, passando consequentemente
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instru-
mento.

Prazo: 120 (cento e vinte) dias       Inic. de Vig.: 24/12/2019        T. Vig.:
21/04/2020
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº.
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA, CNPJ n°
04.144.150/0001-20
CEP: 68.555-010    Logradouro: Av. Xingu, Praça Vitória Régia, S/N Bairro:
Centro
Cidade: Xinguara    UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 518352

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Belém/PA, 27/01/2020
Processo nº 2020/6485.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO
 ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03-A/2019 – PMPA
- Aquisição/Obras/Serviços:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agen-
damento de viagens, através da Ata de Registro de Preços nº 03-A/
2019-PMPA, relativa ao Pregão Eletrônico SRP nº 012/2019-PMPA, proces-
so 2020/6485 - CPH.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1486.7575 /26.784.1486.7576/26.128.1508.
8887
Natureza da Despesa – 339033
Fonte – 0101
-Contratado(a) (s):
NORTE TURISMO LTDA –
EPP
CNPJ/MF Nº-05.570.254/0001-69
Endereço: Travessa Padre Prudêncio, nº43, Bairro: Comércio - CEP:
66.010-150 – Município de Belém – Estado do Pará.
- Valor Contratado:

ITEM DESCRIÇÃO Qtd/unid VALOR ANUAL ESTIMADO R$

1 Passagens aéreas nacionais e internacionais 96 100.000,00 (cem mil reais)

2 Passagens Terrestres 70 10.000,00 (dez mil reais)

3 Passagens Fluviais 60 10.000,00 (dez mil reais)

Valor global estimado para o período contratual é de R$120.000,00 (cento
e vinte mil reais).
- Vigência/Prazo de Execução:
12(doze) meses –
Início: 03/02/2020
Término: 02/02/2021
ABRAÃO BENASSULY NETO
Presidente CPH

Protocolo: 518236

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº25/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO:Participar como representante da SEDAP na CTCAPOS Na reu-
nião de planejamento opercional anual (POA) do Projeto Mercados Ver-
des e consumo Sustentavel para 2020.DESTINO:Brasilia PERÍODO:29a30
/01/2020  Nº DE DIÁRIAS:1 ½ ( uma e meia) BENEFICIÁRIO:Deusimar
Miranda Rodrigues MATRÍCULA:12610/1 ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº26/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.OB-
JETIVO: Convênio Água para todos. Acompnhar o tempo de Convenio
nº052/2017,processo 2017/205804 e pregão eletrônico nº012/2017 DES-
TINO:Altamira(Senador Jose Porfírio) PERÍODO:03 a 14/02/2020  Nº DE
DIÁRIAS:11 ½ ( onze e meia) BENEFICIÁRIO:Jorge Luiz Coelho Magalhaes
MATRÍCULA:22764/1 ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 518240